



COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING

INDICATEURS TRIMESTRIELS PROVISOIRES ARRÊTES AU 30 SEPTEMBRE 2007

(exprimé en 1000 DT)

البنك الدولي للتجارة والتمويل
Compagnie Internationale de Leasing

INDICATEURS	3 ^{ème} trimestre 2007	3 ^{ème} trimestre 2006	01/01/2007 30/09/2007	01/01/2006 30/09/2006	EXERCICE 2006(*)
MONTANT DES MISES EN FORCE	32 430	20 666	94 612	74 659	91 833
TOTAL DES ENGAGEMENTS	204 470	180 640	204 470	180 640	172 237
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	28 415	32 340	28 415	32 340	23 850
REVENUS BRUTS DE LEASING	27 426	22 868	72 657	65 198	87 847
REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	5 064	4 663	14 398	13 537	18 420
PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	2 533	2 357	7 555	7 099	9 676
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	740	785	2 529	2 393	3 279
RÉPARTITION DE L'ENCOURS FINANCIER PAR SECTEURS	—	—	185 698	160 461	155 458
AGRICULTURES ET PÊCHE	—	—	33 576	29 586	29 862
BTP	—	—	21 674	18 637	18 302
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	—	—	26 035	26 590	24 549
TOURISME	—	—	25 217	19 903	19 507
TRANSPORT	—	—	15 339	10 861	10 672
SERVICES DIVERS	—	—	63 857	54 884	52 566
STRUCTURE DES RESSOURCES	—	—	153 435	135 113	136 586
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	—	—	64 200	78 600	75 600
EMPRUNTS ÉTRANGERS	—	—	20 904	23 651	22 990
AUTRES EMPRUNTS	—	—	68 331	32 862	37 996
TRÉSORERIE NETTE	—	—	1 729	1 852	6 683
BANQUES & CAISSES	—	—	1 827	1 852	2 745
PLACEMENTS COURANTS	—	—	0	0	3 938
CAPITAUX PROPRES	—	—	24 177	22 206	23 308
EFFECTIF	—	—	58	58	58

MISES EN FORCES : LES CONTRATS DONT LA FACTURATION DES LOYERS A DEMARRE

ENGAGEMENT : ENCOURS FINANCIERS+CONTRAT SUSPENDUS-DEPOT DE GARANTIE+IMPAYES

REVENUS BRUTS DE LEASING : LOYERS+INTERETS INTERCALAIRES

REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES) : TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION

PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES):TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

ENCOURS FINANCIERS : ENCOURS FINANCIERS+CONTRATS SUSPENDUS-DEPOT DE GARANTIE

FAITS SAILLANTS

Le troisième trimestre 2007 s'est caractérisé par rapport à celui de 2006 essentiellement par :

- _ Une augmentation importante des mises en force de 52%
- _ Une augmentation des engagements courants de 19%
- _ Une diminution des actifs classes de 12%
- _ Une maîtrise des charges d'exploitation
- _ Une augmentation des produits nets de leasing de 7,5%

LES MONTANTS ARRETES AU 31/12/2006 SONT RECTIFIES ET AJUSTES PAR RAPPORT A CELLES PUBLIES AU 25/01/2007